

**DŽŪKIJOS NACIONALINIO PARKO IR ČEPKELIŲ VALSTYBINIO GAMTINIO REZERVATO DIREKCIJOS
KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO 2022 METAMS ATASKAITA**

Eil. Nr.	
I UŽDAVINYS ĮVERTINTI VEIKLOS SRITIS, SIEKIANT NUSTATYTI KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĘ	
1.	1.1. Darbuotojas atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą 2022 m. rugsėjo 26 d. atliko korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą viešųjų pirkimų planavimo, inicijavimo, organizavimo, vykdymo, kontrolės srityse.
	<p>1.2. Atlikus korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą Dzūkijos nacionalinio parko ir Čepkelių valstybinio gamtinio rezervato direkcijoje (toliau- Direkcija) parengti ir patvirtinti korupcijos pasireiškimo tikimybės mažinimo pasiūlymai nurodant konkrečius atsakingus asmens už nurodytų pasiūlymų įgyvendinimą. Atlikus korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvadą :</p> <p>1.2.1. Direkcijos pirkimų iniciatoriai, už pirkimų organizavimą ir organizavimo priežiūrą atsakingas asmuo užtikrino kad pirkimo paraiškose, kai tai privaloma būtų nurodytas pagrindimas dėl nepirkimo iš CPO katalogo, kuris būtų paviešintas t.y. kad būtų tinkamai pagrįstos nepirkimo iš CPO katalogo priežastys ir laikomasi Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 82 str. 2 d.</p> <p>1.2.2. Direkcijos pirkimų organizatoriai vykdomose prekių pirkimuose numatė, kad tiekėjai kartu su pasiūlymu pateiktų gamintojo parengus katalogus, siūlomų prekių techninių charakteristikų aprašymus ar kt. lygiaverčius dokumentus patvirtinančius atitiktį techninės specifikacijos reikalavimams.</p>
II UŽDAVINYS UŽTIKRINTI LIETUVOS RESPUBLIKOS VIEŠŪJŲ IR PRIVAČIŲ INTERESŲ DERINIMO VALSTYBĖS TARNYBOJE ĮSTATYMO REIKALAVIMŲ LAIKYMĄSI	
2.	2.1. 2022 m. nuolat buvo kontroliuojama kaip yra vykdomos Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačiųjų interesų derinimo įstatymo nuostatos. Atsakingas už Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačiųjų interesų derinimo įstatymo nuostatų laikymosi kontrolę Direkcijoje nuolat prižiūrėjo kaip laikomasi viešųjų ir privačių inreseų derinimo, t.y. ar darbuotojai laiku ir tinkamai pildo, esant poreikiui tikslina privačių interesų deklaracijas, laikosi kitų Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybės tarnyboje įstatymo reikalavimų. Nuolat darbuotojams buvo primenama apie pareigą tinkamai pildyti, atnaujinti privačių interesų deklaracijas.
III UŽDAVINYS UŽTIKRINTI VIEŠŪJŲ PIRKIMŲ ORGANIZAVIMĄ IR ATLIKIMĄ LAIKANTIS PIRKIMŲ PRINCIPŲ	
3.	3.1. Už viešųjų pirkimų organizavimą ir priežiūrą atsakingas asmuo tikrino ar laiku ir tinkamai yra skelbiama informacija apie Direkcijos viešuosius pirkimus: pirkimo planų suvestinės, sudarytos pirkimo sutartys, ataskaitos, taip pat ar laikomasi nustatytų pirkimo principų. Pažeidimų nenustatyta.
	3.2. 2022 m. Už viešųjų pirkimų organizavimą ir priežiūrą atsakingas asmuo peržiūrėjo Direkcijos pirkimų organizavimo, taisyklės ir atitinkamai jos buvo pakoreguotos, buvo pripažintas netekusiu galios viešųjų pirkimų organizavimo aprašo 24 punktą (dėl pirkimo suvestinės, nes nebuvo numatyta, kad pirkimų suvestinė turi būti tikslinama visais atvejais, įtraukiant aktualių pirkimų duomenis), pakoreguotas pirkimų organizavimo aprašo 26 punktą ir numatyta galimybė

Eil. Nr.	
	pirkimo paraiškos nepildyti, kai yra visos išvardytos sąlygos: pirkimo sutarties vertė (pirkimui skirtų lėšų suma) yra 500 (penki šimtai) eurų be PVM ar mažesnė ir pirkimas atliekamas žodžiu arba naudojantis centrinės perkančiosios organizacijos elektroniniu katalogu kartu įtvirtinant tam tikrą kontrolės būdą neleidžiantį piktnaudžiauti numatyta galimybe, kad pirkimo iniciatorius tokiu atveju pirkimo poreikį turi suderinti su asmenimis, kurie derina ir tvirtina paraiškas.
IV UŽDAVINYS ANALIZUOTI INFORMACIJĄ KORUPCIJOS PREVENCIJOS SRITYJE	
4.	4.1.2022 m. nebuvo gauta informacijos (oficialiai ar neoficialiai) apie Direkcijos galimus korupcijos pasireiškimo atvejus.
	4.2. Atsižvelgiant į tai, kad 2022 m. nebuvo gautos informacijos apie Direkcijos galimus korupcijos pasireiškimo atvejus, nebuvo atlikta analizė ar teikti pasiūlymai direktoriui dėl atitinkamų priemonių taikymo.
V UŽDAVINYS INFORMUOTI VISUOMENĘ KORUPCIJOS PREVENCIJOS KLAUSIMAIS	
5.	5.1. Direkcijos interneto svetainėje atsakingų darbuotojų patalpinta informacija kur gali kreiptis asmuo susidūręs su korupcija, korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvados, informaciją apie pranešėjų vidinį informacinį kanalą, Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos vidinio pranešėjų kanalo tvarkos aprašas, kitu su korupcijos prevencija susijusi informacija.
VI UŽDAVINYS DIDINTI DARBUOTOJŲ ŽINIAS KORUPCIJOS PREVENCIJOS SRITYJE	
6.	6.1. 2022 m. Direkcijos darbuotojai dalyvavo mokymuose korupcijos prevencijos srityje: antikorupcinio švietimo praktinis seminaras "Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje, Korupcijos rizikos viešuosiuose pirkimuose", paskaitoje "Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Interesų konfliktai ir jų valdymas." nuotoliniame susitikime/mokymuose tema „Antikorupcinio (etiško) elgesio standartai/rekomendacijos viešajame sektoriuje“.